



ORGAN FOR

# SUF (M-L) STUD



TRONDHEIM

Nr 3 - 1970

TIL KAMP UNDER LEDELSE AV ARBEIDERKLASSEN  
MOT MONOPOLKAPITALEN OG FOR SOSIALISMEN!

# AKSJONSENHET MO EEC OG DYRTIDA!

PÅ VEI INN I DYRTIDA.

Utviklinga går i dag mot dyrtid. Inntektene holder langt fra trutt med prisstigningen og produktivitetsøkningen. For mange er det slik at lønnsøkningene i vår alt er spist opp av de økte prisene.

Studentene merker samme tendensen. Etter harde kamper i vår ble det gitt utilstrekkelig kompensasjon for moms

og prisstigning. Like fullt er husleiene på studentbyene gått opp med Studenttingets velsignelse.

Videre er vi vitne til at strukturrasjonaliseringa rammer bønder og fiskere og truer deres eksistens. Arbeidsfolk blir utsatt for hensynsløs rasjonalisering. Samme gjelder studentene. Det er av avgjørende betydning

å forstå at disse tiltaka har bestemte årsaker og tjener bestemte interesser, og at de slett ikke kommer tilfeldig.

UTVIKLINGA I KAPITALISMEN.

Den forverring som hele det norske folk, inklusivt studentene daglig føler på kroppen, er et resultat av utviklinga i kapitalismen. Norge er i dag et samfunn der monopolkapitalen dominerer det økonomiske liv. Monopolkapitalen streber etter maksimal profitt. Den verken vil eller kan annet. Dette er dens grunnlov. Konsekvensen av dette er strukturrasjonalisering, dvs. økt monopolisering, og rasjonalisering på den enkelte arbeidsplass. Derved søker monopolkapitalen å utbytte så mange som mulig så grundig og planmessig som mulig.

PLANENE OM MEDLEMSSKAP I EEC.

Norge forhandler om medlemskap i EEC. Innenfor EEC foregår en sterk monopolisering av kapital og produksjon. Bare de største monopolene overlever den skarpe konkurransen dette medfører. Desto større et konsern er, desto større evne har det til sjølfinsiering, forskning, produktutvikling etc, og fram for alt, desto større profitt får det.

Disse forhold er det de norske monopolkapitalistene nå forbereder seg på. Momsen skal nettopp gi bedriftene "større evne til sjølfinsiering" (Sandberg-komiteen). Monopolkapitalen velter byrdene over på folket, for å sikre profitten, for å bli sterke nok til å ta et jafs av det europeiske marked. Slik sies det av direktøren i Norges Bank, Erik Brofos, i Ottosen-komiteens innstilling nr. 2, s.5: "Norsk industri er karakterisert ved små enheter. For at den skal kunne holde seg konkurransedyktig, må det skje en konsentrasjon av bedriftene enten ved fullstendige fusjoner eller ved at det skapes samarbeidende grupper. Etableringen av slike er allerede i full gang".

## NEI TIL ØKTE HUSLEIER

Fra 1. september steg husleiene på Studentbyene i Trondheim.

MOHOLT:  
ENKELTHYBLER  
LEILIGHETER

FRA 170 TIL 185 KR PR. MND.  
FRA 330 TIL 350 KR PR. MND.

BERG:  
ENKELTHYBLER  
ENKELTHYBLER HUS K  
EKTEPARHYBLER  
EKTEPARHYBLER HUS K  
LEILIGHETER

FRA 140 TIL 160 KR PR. MND.  
FRA 160 TIL 180 KR PR. MND.  
FRA 205 TIL 230 KR PR. MND.  
FRA 245 TIL 270 KR PR. MND.  
FRA 230 TIL 260 KR PR. MND.

HVORFOR STIGER HUSLEIENE ?

Husleieøkningen skyldes hovedsakelig momsen. Denne nye form for beskatning rammer de varer og tjenester som Studentbyene i Trondhjem nytter, og fører følgelig til økte utgifter.

De ansatte ved Studentbyene vil i løpet av 1970 få en lønnsøkning. Men vi vet at innføringen av moms og den galloperende prisstigningen allerede på forhånd har spist opp et slikt lønns-tilllegg. Studentene og de ansatte rammes av den samme økonomiske forverring og har felles interesser i kampen mot den.

Momsens funksjon er å lette skattestrykket på de store bedriftene slik at de lettere kan akkumulere kapital samtidig som at statens inntekter skal opprettholdes og på lang sikt økes.

Momsen velter altså nye skattebyrder over på folket og dette resulterer for studentene i Trondhjem i blant annet høyere husleier.

Studentbyene på Berg og Moholt er et av de velferdstiltakene som hører inn under Studentsamskipnadens (SS) virksomhet. SS, og Studenttinget (ST) er organer opprettet etter initiativ fra staten og de opererer innenfor rammer som er fastlagt av staten. Kirke og Undervisningsdepartementet har veto-rett i SS.

Under behandlingen av husleieøkningen var følgende problemstillinger viktig for SS og ST.

Skal husleieøkningene være små og forekomme ofte eller skal økningene være større og forekomme skjeldnere? På hvilket tidspunkt skal økningene komme?

En vurderte overhodet ikke hvorvidt det var riktig og akseptabelt at staten gjennom momsen forverrer studentenes leveforhold.

Man valgte da også å innføre husleieøkningen etter en lang og beroligende sommerferie.

## KULTURUTVALGETS MØTER:

ONSDAG 21. OKTOBER: KL. 20.00  
STUDENTERSAMFUNNETS FORMANNSKANDIDATER  
FOR VÅREN 1971 PRESENTERER SEG I SPISE-  
SALEN.

TORS DAG 22. OKTOBER : KL:19.00  
MØTE I ANLEDNING VIETNAM-UKA.  
SAMARBEIDSMØTE MED SOLIDARITETSKOMITEEN  
FOR VIETNAM.

forts fra s. 1

# AKSJONSENHET -

For å summere opp: Arbeidet med å utvide EEC er en del av et større internasjonalt framstøt fra borger-skapet. Dette framstøtet tar sikte på å tilfredsstille det økende profitt behovet ved økt utbytting. Medlems-skap i EEC vil påskynde og forsterke den forverring som hele de arbeidende folket i dag er utsatt for. Dyr-tida i EEC kan stå som et typisk eksempel. I Stortingsmelding nr. 86 for 1966/67 står det: "...forbruks-subsidier og tilskott til jordbruks-produkter over statsbudsjettet og kraftforfondet vil gå ned med ca. 1,1 milliard kroner. Forbrukernes utgiftsbudsjett vil øke med ca. 700 millioner kroner. I virkeligheten blir utgiftene til forbrukerne større, da endringer i omsetnings-leddene avanse og omsen kommer i til-legg."

## EEC OG UTDANNINGA.

LO-formann og klasseforæder Aspengren har i et intervju med Høyres Pressebyrå om EEC sagt: "Når det gjelder overføring av arbeids-kraft fra ett distrikt til et annet av distriktpolitiske grunner, svarer Aspengren at vi etter hans mening må se mer realistisk på distriktsutbyggingen og ikke bygge på romantikk, hverken i Nord-Norge eller på bygdene. Etmenneske må i dag regne med å skifte arbeidsplass minst to ganger, og hvis arbeids-ledighet skal unngås, er fleksibili-tet nødvendig. En sunn distrikts-politikk er viktig, men like viktig er det at alle innstiller seg på at produktivitetsforandringer kommer, og at det dermed kan bli nødvendig å forandre yrke og bosted."

I samsvar med dette foreslår Ottosen-komiteen et utbredt etter-utdanningssystem. Bakgrunnen for dette forslaget beskriver OK slik (nr.2, s. 26). "Den form for kapital som kunnskap representerer foreldes i dag langt raskere enn tidligere. Investering i grunnutdanning utover et visst nivå gir derfor hurtig avtagende utbytte. Det vil isteden lønne seg med reinvestering i opp-læring med forholdsvis hyppige mellomrom i løpet av den enkeltes yrkesmessige karriere." Sammen-hengen mellom OK's forslag og EEC-planene er åpenbar.

## TIL KAMP MOT DYRTID OG EEC.

EEC-medlemskap og dyrtid er i dag hovedframstøtet fra det arbeid-ende folkets hovedklassefiende. Arbeidere, bønder, fiskere, små-handlere, trygdede, ungdom under utdanning og lignende grupper er de som blir rammet. Vi marxist-leninister har tatt initiativet til å danne aksjonsenheter mot dyrtid og EEC.

VIETNAMUKE 19-25.OKT.

## DEMONSTRASJON

OPPMØTE: LILLETORVET  
TORS DAG 22.OKT. KL 18

åpent møte i studentersamfundet  
KL 19 TALE OG VISESANG



## BRYT MED SAIGON!

STØTT DET VIETNAMESISKE FOLKET  
PÅ DETS EGET VILKÅR!



## KLASSEKAMPEN

marxist-leninistisk arbeideravis

ABONNEMENTSPRISER:

Kr. 12,- pr. år.

Håvkrabbonement Kr. 6,-

BOKS 6159, ETTERSTAD, OSLO 6.

POSTGIRO 20 66 99

Her må studenten finne sin plass i rekkene som arbeiderklassens nære venner.

Ved at alle folkets krefter settes inn i kampen mot EEC og dyrtid, kan disse framstøta stanses. Men folkets interesser kan bare sikres varig dersom den kortsiktige forsvarskampen blir knyttet sammen med arbeidet for den sosialistiske revolusjonen og oppretting av en stat som verner om arbeidsfolks interesser - proletariatets diktatur. Vi marxist-leninister arbeider for revolusjon og oppretting av en slik stat, fordi historia har vist at dette er veien bort fra under-trykkelse og utbytting.

Vi gjør dette fordi vi som revolu-sjonære kommunister ønsker å tjene folket og forsvare dets livs-interesser når de er truet av monopol kapitalens daglige framstøt. Studentene kan sjølv sagt ikke ta ledelsen i denne kampen. Det må arbeiderklassen gjøre. Bare denne klassen har styrke til å stoppe angrepa. Men det er svært viktig at alle lag som blir rammet, slutter seg til aksjonsenheter og under-ordner seg arbeiderklassens ledelse.



# HARD UTBYTTING AV KANTINEPERSONALET

## PÅ NTH

fortsatt kamp mot nye framstøt kan være et virkelig redskap i kampen mot forverringa.

### HVORDAN KAN VI STYRKE KAMPEN FOR VÅRE INTERESSER?

Vi har sett at det er nødvendig å bygge ut den marxist-leninistiske ledelsen og styrke dens retter i massene, og at vi må organisere også i langvarig kamp dersom staten/monopolkapitalen ikke skal snu våre midlertidige seire til nederlag. Hvordan skal vi klare dette? Svaret må være å bygge opp og styrke studentenes interesseorganisasjon, faglig studentfront, der marxist-leninister og andre progressive går sammen for å mobilisere studentmassen til kamp for sine interesser, også i Trondheim. Nødvendigheten av PSF her så vi tydelig i nivåforskjellen i kampen i Oslo og Trondheim. PSF i Oslo var mye dyktiger til å mobilisere studentmassen enn marxist-leninistene og andre progressive her i byen, hvor det var tydelige tendenser til halehengspolitikk, særlig i starten.

### KRITISER LEDELSEN FOR Å STYRKE DEN OG STYRKE FRONTEN.

Disse lærdommene er det viktig å ha klart for seg når vi trekker opp linjen e for kampen framover. Som sitatet i innledningen peker på, er dette ikke en sak for noen få, slik som NSU og ST-pampene later til å tro. Det er tvert imot av stor betydning at alle nå er med på å diskutere hva som kan gjøres for å rette på feilene, hvordan kampen skal føres videre ut fra erfaringene som vi har gjort. Dersom dette skjer, vil det gi kampen økt styrke og bringe seieren nærmere.



## "FANTASTISK GOD UTNYTTELSE AV PERSONALET"

Tariffperioden for kantinepersonalet utleper 31. okt. i høst. I forbindelse med lønnsforhøyelsen og lengre matkøer i kantina har vi spurt noen av betjeninga om forholda bak disken. Vi mette en beinhard personalpolitikk både lønsmessig og arbeidsmessig.

### STUDENTSAMSKIPNADEN SOM ARBEIDSGIVER

På samskipnadens kontor ble vi fortalt at de "etter hvert hadde oppnådd en fantastisk god utnyttelse av personalet". Vi vil se saka fra arbeiderklassens side, fra kantinepersonalets side.

Samskipnaden opplyste at de sysselsetter 36 kantinearbeidere nå, mot 35 i 1966. Personalet mener sjøl at de har blitt ferre. Maskinparken har ikke økt vesentlig de siste åra. Sammenholdt med økninga i tallet på studerende ved NTH, 2500 i 1964 - 2740 i 1965 - over 3500 i dag, ser vi at forholdene er blitt værre for kantinearbeiderene.

Personalet blir også i stadig større grad brukt til servering ved tilstelninger. Jfr. "reservert"-lappene og kvite duker innerst i kantina, og også utenom hegskolen, f.eks. på Lerchendal Gaard. Resultatet er mindre bemanning på kjøkkenet. Dette økte

arbeidspresstet får de ikke et øre i tillegg for. Arbeiderene har lagt fram krav om flere ansatte, men er foreløpig blitt avvist av Samskipnaden.

Sykefraveret er stort - arbeidspresstet gjør folk mindre motstandsdyktige, men ekstrahjelp finnes ikke. Heller ikke nå på høsten er ansatt fler folk.

### LØNNSFORHOLDA

Kantinepersonalet får bare ca. 1100 - 1400 kr. pr. mnd. og lønna stiger lite etter ansiennitet. Tariffesta personlige tillegg, som de har krav på etter 6 års tjeneste må de sjøl gå å be om ellers får de det ikke utbetalt. Rydde- og kjøkkenhjelp arbeider på to skift, men har likevel ikke et øre i skift-tillegg.

De har heller ikke lønn under sykdom. Arbeidere som er sjelforsørgende fortalte at de ikke hadde råd til sykefraver før de var "dødssjuka".

"Det merkes godt på lenningsposen når vi er borte, vi hangler oss heller gjennom dagen på piller og gift."

Etter rammeavtalen mellom LO og NAF vil kantinearbeiderene få en lønnsøkning på 9,5 %. Hele 50 øre av de 80 ørene

forts. side 5



# STUDENTENES INTERESSEKAMP

Faglig Studentfront gjorde et viktig skritt framover i helga 26. og 27. sept.

På et møte i høst nedsatte fronten en komite som i løpet av september skulle arrangere et seminar for å konsolidere FSF i Trondheim politisk og organisatorisk.

Aktive FSFere og sympatisører gjennomførte i helga 26/27 sept. seminaret, som tok opp grunnleggende spørsmål for en faglig studentfront og valgte et arbeidsutvalg med Arild Bøe, Fysikk, som formann.

Diskusjonene omkring en del av spørsmåla seminaret tok opp kan oppsummeres slik:

Størstedelen av det norske folket erfarer ei stadig forverring av sine livsvilkår. Dette skyldes monopolkapitalens forsøk på å sikre seg størst mulig profitt.

Statens planer for utbygging av universiteter og høyskoler, slik de kommer til uttrykk i Ottosen-komiteen og S.P.Andersen-komiteen vil, hvis de ikke blir stoppet, føre til ei forverring av studentenes og lærernes kår. Dette fordi O.K og S.P.A.K søker å dekke monopolkapitale

søker å dekke monopolkapitalens økende behov for akademisk arbeidskraft så billig som mulig for monopolkapitalen, ved ei omfattende strukturrasjonalisering av universiteter og høyskoler. Foruten statens rasjonaliseringsframstøt, merker studentene ei stadig økonomisk og sosial forverring.

Dette betyr at arbeidere, fiskere, småbrukere og flertallet av studentene har felles interesser mot monopolkapitalen og staten.

Flere og flere innser nødvendigheten av å kjempe for sine livsinteresser. Arbeidere og studenter har tatt opp kampen og vunnet viktige seire.

FSF er studentenes egen interessekamporganisasjon som må reise flertallet av studentene til kamp under parolen: "enhet på sak!" FSF må være en antikapitalistisk enhetsfront fordi monopolkapitalen er studentenes hovedfiende. FSF må søke å oppnå aksjons-

# STUDENTENE OG DEN SOSIALISTISKE REVOLUSJONEN



UTGITT AV SOSIALISTISK UNGDOMSFORBUND  
(MARXIST-LENINISTENE).

SUF (m-1) har nylig gitt ut "studentene og den sosialistiske revolusjonen". Heftet er gitt ut samtidig med et lignende om skoleelevene, og er et ledd i undersøkelsene og studiet av det norske klassesamfunnet.

Hovedemnene i heftet er saker som - utdanningverkets historiske utvikling, monopolkapitalens framstøt mot studentene, studentenes samfunnsmessige stilling, skolen under sosialismen - skolen under kapitalismen og marxist-leninistene og studentbevegelsen.

I løpet av våren 1970 var det store studentkamper mot den økonomiske forverringa. I løpet av denne tida spredde SUF(m-1) en masse propaganda og agitasjon. Dette heftet er den første virkelige sammenfattinga av utdanningsverket som norske marxist-leninister har laget.

Heftet er et resultat av undersøkelser av de konkrete forhold og ei oppsummering av egne kamperfaringer. Dette heftet er på ingen måte fullkomment, og er heller ikke tenkt å være det.

enhet med arbeidsfolk fordi studenter og arbeidere har felles interesser i kampen mot monopolkapitalen, konkret betyr dette at flertallet av studenter og lærere må reise seg til kamp for å forhindre at S.P.A.K blir vedtatt i profferådet i høst.

FSF må følge nøye med i hva virksomhetskomiteene på de forskjellige avdelingene foretar seg for å forhindre forverringsframstøt fra den kanten.

Likeledes må FSF ta opp kampen mot virkningene av

Det er et grunnlag for videre undersøkelser og for videreutvikling av kampen. Resultatet av forbundets studier av dette materialet skal i løpet av et halvt års tid bli et nytt og revidert hefte.

Vi regner sjølsagt ikke med at vi aene kan drive undersøkelser av studentenes kår idag. Skikkelige sammenfatninger er vi istand til å foreta bare dersom folk utafor våre egne rekker er med på utforminga. Vi ber så mange som mulig komme med konstruktiv kritikk av det som er skrevet, både av den konkrete analysen og den politiske linja. "studentene og den sosialistiske revolusjonen" koster fem kroner, og er å få kjøpt på SUF (m-1)'s stands. Dersom du kjenner noen som sokner til forbundet kan de også sikkert hjelpe deg med å få tak i heftet.

TA DEL I UNDERSØKELSENE AV DET NORSKE KLASSESAMFUNNET - STUDER OG KRITISER "STUDENTENE OG DEN SOSIALISTISKE REVOLUSJONEN"!

moms, husleieøkninga og prisstigninga.

Trondheim FSF må også studere erfaringer fra Oslo og Bergen FSF slik at den kan lære av disse og kanskje unngå en del feil.

De spørsmåla som ble tatt opp på seminaret var omfattende og viktige og de ble sjølsagt ikke fullt avklart i løpet av de to dagene seminaret varte. Likevel representerte diskusjonene på seminaret et viktig skritt framover, og studentene i Trondheim har nå et tjenelig redskap for sin interessekamp.

forts. fra s. 3

#### HARD UTBYTTING....

i dette generelle tillegg gikk til å dekke prisstigninga i forrige periode. De 30 øre, som norske arbeidere skal tære på fra april 70 fram til tariffrevisjonen i 71, er allerede spist opp av prisstigninga etter tariffoppjøret.

På samskipnadens kontor ble det sagt at "lønningene

utgjør en betydelig del av budsjettet" og at "økede lønninger vil gå hardt utover kantineprisene".

"Det er staten som bestemmer ramma for samskipnadens virksomhet. En stor del av samskipnadens utgifter består av lønninger til de ansatte, og det vesentlige av inntektene består av det studentene betaler for mat, i husleie etc. Dersom statens rammer holdes må de ansattes lønnskrav føre til ei økning av studentenes utgifter, og

#### NEI TIL ØKTE HUSLEIER

forts. fra s. 1

Vi ser at SS og ST i realiteten fungerer som statens forlengede arm. Disse organer sikrer at studentene opp fyller de krav og økonomiske byrder som pålegges dem.

Vi må avvise statens angrep på vår levestandard. Prisstigning som skyldes moms, må kompenseres enten ved at staten øker sine bevilgninger til SS eller gjennom økte stipend direkte til studentene.

FORTSATT KAMP MOT ALLE VIRKNINGER AV MOMS!

#### DYRTID FOR FOLKET.

Det er ikke bare boutgiftene som øker. Vi er i dag inne i en galopperende prisstigning. Fra 1.kvartal 1969 til samme kvartal i år steg prisene med 9,1 %, og denne utviklingen fortsetter. Regjeringens budskjett innebærer en ytterligere økning av en rekke avgifter og dette vil sjølsagt slå ut i prisstigning.

De store kapitalistene, monopolkapitalen, gjennomfører en voldsom strukturrasjonalisering. En rasjonalisering som ikke tar sikte på å tilfredsstille folkets ønsker og behov, men som skal gi kapitalen størst mulig profitt.

Næringsgrunnlaget fjernes fra bygger og fiskevær. Folk tvinges inn til industristedene, der det foregår en rovdrift på våre naturressurser. Naturen forgiftes, kultivert jord ødelægges. Denne "rasjonaliseringen" koster enorme summer, derfor må monopolkapitalistene akumulere stadig mer kapital, og det blir nødvendig at den produksjonsøkning som hele det arbeidende folket skaper gjennom sin innsats går i monopolkapitalens lomme. Dette skjer lettest ved at de fordeler som folket tilkjemper seg spises opp av prisstigning.

Men dette er ikke nok. Gjennom innføringen av moms fikk storkapitalen en lettelse i skattetrykket. Regjeringens nye budsjett innfører enda gunstigere betingelser for fondsavsettelser. Samtidig påfører monopolkapitalen samfunnet stadig større utgifter gjennom sin virksomhet. Den økende befolkningskonsentrasjonen i noen få industriområder krever store investeringer i skoler, boliger, vann og kloakk, veier og andre kommunikasjonsmidler, osv. Disse utgiftene vil ikke monopolkapitalen betale selv. Dermed får vi et øket skattepress på folket og staten må i større grad enn tidligere rasjonere sine midler.

kravet fra studentene om at prisene på kantine og husleiene skal følge samme utvikling som lånene, betyr at de ansatte ikke kan få økt sine lønninger i samsvar med prisutviklinga i samfunnet. Studenter og ansatte blir på den måten satt opp mot hverandre. Vårt svar på dette må være å kjempe for både for høyere lønn for de ansatte og lavere priser og husleier, uten å akseptere at det dreier seg om ei "kake" som skal deles." (Fra heftet: Studentene og den sosialistiske revolusjonen.)

Innføringen av moms, den galopperende prisstigninga rammer både studentene og arbeidere og viser hvem som har felles interesser i kampen mot monopolkapitalen. Derfor er lave priser i kantina ikke noe argument mot bedre lønns- og arbeidsforhold for kantinepersonalet. Det er staten som skal bevilge nok penger til de økte utgiftene.

#### NEI TIL HØGERE KANTINEPRISER.

STØTT KANTINEARBEIDERENES KRAV OM HØGERE LØNN.

STUDENTER OG ARBEIDERE HAR FELLESE INTERESSER:



Organ for SUF(m-l)-stud utgis av SUF(m-l)s studentlag i Trondheim.

Ansvarlig redaktør: Eino Wold  
Redaksjonens postadresse:  
"Sos.stud." postboks, NTH  
7034 Trondheim.

#### Felles interesser ifolket.

Dyrtida rammer ikke bare studentene, men hele det arbeidende folket og framstøtene kommer fra den samme fienden, monopolkapitalen og dens stat. Vi må derfor samordne vår kamp mot dyrtid med hele folkets kamp. Sammen med andre gupper vil vi stå sterkt i en slik kamp alene er vi svakere. Om vi ikke hele tida holdere fast ved enheten og interessen i å bekjempe en felles fiende kan vi lett komme til å kjempe mot andre grupper i samfunnet som også rammes av forverringa.

ENHET I FOLKET MOT HOVEDFIENDEN

KJOP  
OG LES

# RØDE★GARDE

ORGAN FOR  
SOCIALISTISK UNGDOMSFORBUND (MARKIST LENINISTENE)  
6 NUMMER PR. ÅR ARSABONNEMENT KR. 7.  
GRUPPEABONNEMENT (MIN 5 ÅR) KR. 5 PR. ABONNEMENT.  
ADR. BOKS 6159, ETTERSTAD OSLO 6, POSTGIRO 20 60 68.

# TIL KAMP ★

SUF (m-l) skoleans  
Kan bestilles fra: TIL KAMP, c/o KLASSEKAMPENS  
DISTRIBUSJON, Boks 6159 Etterstad, Oslo 6.



offset PROTRYKK



# Lærdommer fra våren



Studenter demonstrerer utenfor Tinghuset i vår.

"Historiske erfaringer fortjener oppmerksomhet. Linje og søn må snakkes om til stadig het og gang på gang. Det vil ikke føre fram å snakke om dem bare med noen få folk, de må gjøres kjent for alle de revolusjonære massene." (Mao Tse-tung).

Dette sitatet peker på betydninga av å oppsummere de erfaringene vi gjorde i vårsemesteret. Vi må gjøre dette med henblikk på å lære noe av erfaringene, for å forbedre oss og dermed gjøre framskritt i vårt arbeid. Vi anser det videre for viktig at alle får del i disse erfaringene og de lærdommene vi kan trekke ut av dem, nattopp for å styrke kampen.

## UTGANGSPUNKTET FOR KAMPEN.

Den økonomiske forverringa for studentene ble åpenbar for alle i og med innføringa av mosen 1. januar. Studentene merket etter hvert som semesteret skred fram at pengene var knappere enn før, at levestandarden var sunket. Mosen og annen prisstigning sammen med de stadige rasjonaliseringsframstøta gjorde at stuatentenes kår, både økonomisk og faglig, ble forverra.

## DEN STRATEGISKE DEFENSIVEN.

Utgangspunktet for våren kamper var den analysen marxist-leninistene gjorde av disse forholda. Denne analysen la grunnlaget for å kunne trekke opp de riktige linjene for kampen. De kravene som ble stilt var grunnlagt på utregninger som viste hvordan studentenes kår reelt sett var blitt for-

verra gjennom flere år. Kravene, som ble vedtatt i studentersamfunnet i Oslo alt i slutten av januar, ble stilt defensive, dvs. ut fra prinsippet om å unngå forverring.

Vår motstander, monopolkapitalens stat, er oss overlegen i styrke i den nåværende situasjon. Derfor må vi begrense vår kamp til forsvarskamp på de områder fienden gjør sine hovedframstøt. Dette innebærer at vi bare kan gjøre regning med å bekjempe forverringer når de blir forsøkt gjennomført. Klare forbedringer kan vi først vente å oppnå når hele folkets kamp under ledelse av arbeiderklassen har kjert monopolkapitalen over på defensiven.

## HOVEDINNHOLEDET I KAMPEN.

Det veldige oppsvinget i kampen i vår har først og fremst sammenheng med marxist-leninistenes evne til å forene teori og praksis. Marxist-leninistene satt i ledelsen for kampene over hele landet, ikke bare organisatorisk, men særlig på grunnplanet. Ved å anvende prinsippet om å ta utgangspunkt i flertallets interesser og behov, klarte de å mobilisere studentmassen gjennom il kamp for interessene sine gjennom streiker og demonstrasjoner.

Imidlertid ble det fra marxist-leninistenes side begått visse feil som svekket kampen. Feilen har sammenheng nettopp med prinsippet om masse linja.

## DE VIKTIGSTE LÆRDOMMENE.

Mao TseTung sier: "Vi må ha tiltro til massene, og vi må ha tiltro til partiet. Dette er til hovedprinsipper. Hvis vi tviler på disse prinsippene vil vi ikke kunne oppnå noen ting."

Før påske var det tendenser til å undervurdere studentenes kampvilje. Oppslutninga viste oss at dette var feilaktig. Etter påske forsøkte marxist-leninistene å presse gjennom aksjoner tida ikke var moden for. Det var med andre ord tendenser både til å holde igjen kampen og til kommandering fra marxist-leninistenes side. Begge disse tingene viser betydninga av at ledelsen er nært knytta til massene og aldri løsriver seg fra dem.

Ved siden av nødvendigheten av å styrke den marxist-leninistiske ledelsen av kampen er den viktigste erfaringa vi har fra vårsemesteret den at det nytter å kjempe. Det ser vi i og med det økte låna vi har fått, og det samme viser all erfaring fra arbeiderkassens kamp. (Norgass og Sauda-arbeiderne er de eneste som har gått ut av lønnsoppgjøret med ei reell lønnvekning).

På den andre side ser vi at staten er raskt ute med å ta tilbake det vi har greidd å kjempe til oss. Eksempler på dette er den kraftige generelle prisstigninga og husleigeøkninga på studentbyene. Dette viser at vi ikke må ha illusjoner om å få noe gratis, at vi må organisere oss i en langvarig kamp. Bare organisering med sikte på

forts. s. 3

## STUDIEPLAN TIL GRUNNSIRKEL I



# MARXISMEN- LENINISMEN- MAO TSETUNGS TENKNING

Utgitt av SOSIALISTISK OPPLYSNINGSRÅD